in futurum tam pro homicidiis • combuftionibus • rapinis et furtis quam

pro aliis tranfgreffionibus quibufcumque per ipfos vel ipforum aliquem

qualitercunque perpetratis feu fa6tis ufque in diem confe6tionis prefen-

tium literarum • Ita tamen quod finguli predi6torum fidelibus regni noftri

fi qui ipfos in forma juris profequi voluerint de dampnis et injuriis fibi per

ipfos vel ipforum aliquem illatis jufte teneantur refpondere et fatiffacere

fecundum leges et confuetudines regni noftri • Et ipfos omnes prefcriptos

ac eorum quemlibet fub firma pace et proteclione noftra jufte fufcipientes

firmiter inhibemus ne quis ipfos vel ipforum aliquem contra hanc noitram

remiffionem gravare vexare moleftare vel aliqualiter inquietare prefumat

injufte fub pena omnium que erga nos amitti poterunt quoquomodo • In

cujus rei teftimonium has literas noftras pro tempore vite eorundem dura-

turas fibi fieri fecimus patentes • Apud Perth primo die Novembris anno

regni noftri -xxx- quinto •

Quod Epifcopus per ballivum cognofci faciat de deli6tis •

147 David Dei gratia Rex Scottorum jufticiariis • coronatoribus • vicecomiti-

bus • prepofitis et eorum ballivis ad quos prefentes litere pervenerint falu-

tem • Sciatis quod conceffimus venerabili in Chrifto patri Alexandro epif-

copo ODoravienfi • ex certis rationalibus caufis nos ad hoc moventibus • pre-
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cipue cum temporibus abfentie nottre extra regnum tum per expullionem

quorundam tirannorum qui tunc regnabant • tum propter defectum juilicie

cujus exercitium pro tunc non habebatur • talia maleficia dicti Epifcopi

homines forfitan commiferunt • quod ii pro eifdem fecundum rigorem per

noftrosjufticiarios effent puniti in devaftationem terrarum eccleiiatticarum

di6tus Epifcopus et ecclefia fua nimium lederentur • quod per fuum balli-

vum ad hoc per ipfum fpecialiter deputatum et conttitutum cognofci faciat

de quibufcunque tranfgreffionibus feu delictis per quofcunque homines fuos

nativos et alios terrarum ecclefiafticarum infra partes de Strathfpee et de

Baydenach conftitutos qualitercunque perpetratis ufque in diem confe6tio-

nia prefentium literarum • ac ipfos homines punire facere in corporibus et

bonis • iic quod coram jufticiariis noftris vel aliis officfariis feu ballivis nof-

tris quibufcunque comparere aut refpondere non tenebuntur de cetero pro

ipiis tranfgreiiionibus vel delictis qualitercunque criminalibus • etiam fi

propter ipfas indictati vel arreftati jam fint vel fuerint pro quibus et poft-

quam ut premittitur puniti fuerint per diclum epifcopum ODoravienfem vel

ballivum fuum predictum • ita tamen quod fidelibus noftris qui ipfos pro

dictis tranfgreifionibus in forma juris profequi voluerint juftam emendam

facere et eis refpondere debite teneantur • Quare omnibus jufticiariis •

coronatoribus et ceteris miniftris noftris firmiter inhibemus ne prefatos

homines predicti Epifcopi contra hanc noftram concefiionem inquietare per-

turbare • gravare vel punire prefumant fub pena que competit in hac parte •

In cujus rei teftimonium figillum noftrum prefentibus pro vita dictorum

hominum prefati Epifcopi ODoravienfis duraturis fecimus apponi • Apud

Kyndromy nono die menfis Septembris • anno regni noftri tricefimo fexto •

Confirmatio •

148 David Dei gratia Rex Scottorum jufticiariis realitatis feu regalitatis comi-

tatus ODoravie qui pro tempore fuerint et aliis jufticiariis quibufcunque ad

quos prefentes litere pervenerint falutem • Quia aiias intuitu caritatis et

favore ecclefie ODoravienfis et in recuperationem terrarum vaftarum ejuf-

dem conceiiimus venerabili in Cliriito patri Alexandro epifcopo CDoravienfi

quod per fuum ballivum cognofcere poffit et cognofci faciat de quibufcun-

que tranfgreffionibus feu delictis per quofcunque homines fuos nativos et
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alios terrarum ecclefiafticarum infra partes de Strathfpee et de Baydenach

conftitutos qualitercunque perpetratis ac punire et puniri facere in corpo-

ribus et bonis prout in literis noftris fuper hoc fibi conceffis plenius con-

tinetur • mandamus vobis et precipiinus quatenus fi et cum contigerit dic-

tos fuos homines aliquem vel aliquos arreftari feu coram vobis prefentari in

judicio vel extra • ipfos cum eorum adlionibus et calumpniis fine contradic-

tione feu cognitione qualibet di6to Epifcopo vel ejus ballivo libere reftitua-

tis • recepta tamen a prefato Epifcopo et ballivo fuo fecuritate de fatiffa-

ciendo fidelibus noftris de dampnis et injuriis per di<5tos homines fuos

illatis ac etiam perpetratis • Et hoc fub pena que competit nullatenus omit-

tatis • non obftantibus quibufcunque literis noftris hiis prefentibus contrariis

per nos miffis vel mittendis • Datum fub figillo noftro apud Edynburgh

quartodecimo die menfis Junii • anno regni noftri tricefimo odlavo •

Inftrumentum fuper folutione decime itineris Camerarie •

149 In nomine Domini amen • per hoc prefens publicum inftrumentum pateat

univerfis quod anno a nativitate Domini •oAccc - fexagefimo odlavo die

tertiadecima menfis Februarii • indictione -vi- pontificatus fan6tiffimi in

Chrifto patris ac domini noftri domini Urbani divina clementia providente

Pape -v- anno fexto • in mei publici notarii et teftium fubfcriptorum pre-

fentia Patricius de Creython et Henricus filius Roberti tunc ut dicebant

ballivi burgi de Elgyn • ex parte camerarii regalitatis OQoravie • folverunt et

deliberarunt reverendo in Chrifto patri ac domino domino Alexandro Dei

gratia epifcopo ODoravienfi nomine et ex parte ecclefie fue predicle pro

decimis finium itineris Camerarie apud Elgyn tente unam marcam fterlin-

gorum in auro • et fuper folutione hujufmodi facla petiit a me idem reve-

rendus pater publicum fibi fieri inftrumentum • A6tum apud Spyny anno •

die • menfe • indhStione et pontificatu predi6tis • prefentibus domino Willelmo

Oliverii prefbytero • Andrea de Felton • Johanne de Spenfa • David de

Aula tunc fe gerente pro ferjando dicle ville de Elgyn et aliis teftibus ad

premiffa vocatis et requifitis • Et ego Philippus de Dunkeldyn clericus

Dnnkeldenfis diocefeos publicus auctoritate apoftolica notarius premiffis

omnibus et fingulis dum fic fierent et agerentur una cum prenominatis

teftibus prefens perfonaliter interfui et in hanc formam publici inftrumenti

REGISTRUM MORAVIENSE. 167

redegi • hic me fubfcribendo figno raeo requifitus iignavi in premiflbrum

evidentiam •

De iinmunitate terrarum ecclefiafticarum •

150 David Dei gratia Rcx Scottorum jufticiariis • vicecomitibus • prepofitis et

eorum ballivis • ceterifque coiniftris noitris ad quos prefentes litere perve-

nerint falutem • Licet alias ex deliberatione parliamenti communi utilitate

penfata omnes libertates quibufcunque perfonis de novo conceffe generali-

ter fuerint revocate • fic fcilicet quod ad fervitia noftra contribuant • con-

ferviant et onera fubeant cum vicinis • non tamen extitit ordinatum nec

eft aut fuit noftri feu noftri concilii intentio vel voluntas quin terre privi-

legiate ab antiquo juxta ipfarum infeodationes rite confirmatas et jufte et

legaliter ufitatas fuis libertatibus gaudeant et in earum immunitatibus libere

et quiete confiftant • quod et in eadem deliberatione parliamenti cavetur

expreffe • Quare vobis et veftrum cuilibet quanto diftri6tius poffumus te-

nore prefentium inbibemus ne aliquas terras hujufmodi que funt precipue

venerabilis patris Epifcopi GDoravienfis aut aliorum infra epifcopatum ipfius

vel extra exiftentes ad quecunque fervicia noftra facienda feu onera fube-

unda compellatis pretextu cujufcunque mandati noftrorum officiariorum

vobis dirigendi • dc quibus antiquitus exonerate fuerunt et libere per infeo-

dationes ut fupra • Cujus libertatis allegationem debite manifeftandam et

fideliter faciendam eis qui tali libertate gaudere voluerint per prefentes

injungimus et per vos injungi volumus fub pena amiffionis eorum que

erga nos in hac parte amitti poterunt fi de contrario valeat edoceri •

Datum fub fecreto figillo noftro apud Aberden • quarto die menfis De-

cembris anno regni noitri quadragefnno • videlicet anno Domini millefimo

•ccc°- fexagrefimo nono •

Statutum de cariantibus •

151 CDeniorandum quod anno Domini millefimo -ccc ' fexagefimo nono • die

OOercurii in prima feptimana quadragefime in ecclefia parochiali de Elgyn

ODoravienfis diocefis in capitulo generali celebrato ibidem • prefidente do-
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mino Alexandro Dei gratia epifcopo QDoravienfi • Waltero de Brennath

officiali curie CDoravienfis • Willelmo de Fores archidiacono • Willelmo

Wys fubdecano • et Willelmo de Spynjr canonico ecclefie QDoravienfis •

Thoma priore de Plufcardyn • et Roberto priore de Urchard • ac toto clero

diocefis QDoravienfis prefentibus et afiidentibus • diffinitum fuit et receptum

communiter ab omnibus pro ftatuto quod cariantes five ducentes meremia

de nemore cum bobus et plauftris folvant curato fuo decimum denarium

pro decima tempore eftivali quando boves herbas pafcunt • in yeme vero

quando boves pafcunt foragium folvent tricefimum denarium pro decima

curato • nullis expenfis aliis in alterutro cafu fubdudtis • Et ad cariantes

petas vel confimilia idem diffiniebatur extendendum •

Statutum de molendinariis •

152 Eodem die et anno et loco quo fupra diffinitum eft quod molendinarii fol-

vant decimam de molendino et de terra molendini folita affedari cum mo-

lendino • et curatus allocabit et fubducet unum denarium et unum obolum

de qualibet acra terre ordeacee • et unum denarium de qualibet acra terre

avenatice •

Petitio contra proceffum fuper molendinis •

158 QDagnifico viro et potenti domino Archebaldo de Duglas militi Alexander

Dei gratia Epifcopus et capitulum ecclefie ODoravienfis falutem • Nobilis et

magnifice domine vos et Johannes de Haya vicecomes de Inuernys in

vigilia beati Andree apoftoli apud Elgyn quendam proceffum feciftis taliter

qualiter novit Deus in gravem lefionem prioratus de Plufcardyn et preju-

dicium maximum jurifdiclionis ecclefie • quem per vos et ipfum petivimus